

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 4/2017 - OU

Processo Administrativo: 176/2017
Processo de Licitação: 176/2017
Data do Processo: 15/09/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação para fornecimento de generos alimenticios produzidos por produtores da agricultura familiar, para serem introduzidos na merenda escolar.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 27 de Setembro de 2017, às 11:10 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 176/2017, Licitação nº 4/2017 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O FORNECIMENTO DOS ITENS DESTA CHAMADA PÚBLICA SERÃO ENTREGUES PELOS PRODUTORES RURAIS CONFORME PROJETOS ENTREGUES JUNTAMENTE COM A DOCUMENTAÇÃO PESSOAL DE CADA UM DELES.

Participante: 7474 - VALCI MARIA C. THOMZACK

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Bolacha pintada, mel, manteiga, melado, rosca.	Kg	50,00		0,0000	16,30	815,00
8	MACARRÃO TIPO CASEIRO COM OVOS	Kg	50,00		0,0000	9,49	474,50
Total do Participante ----->							1.289,50

Participante: 7683 - ALCIDIO JOSE KRAEMER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Beterraba inteira, fresca, não murcha,.	Kg	40,00		0,0000	2,66	106,40
5	Cenoura inteira, tenra, sem aspectos de deterioração,.	Kg	40,00		0,0000	2,75	110,00
6	Laranja p/ suco, boa qualidade, não murcha, madura	Kg	150,00		0,0000	2,83	424,50
9	Repolho inteiro, firme, sem as folhas externas, não murcho, sem sinais de deterioração, tamanho médio	UN	100,00		0,0000	2,93	293,00
10	Tempero verde, fresco de primeira qualidade, tamanho e co	UN	50,00		0,0000	1,83	91,50
Total do Participante ----->							1.025,40

Participante: 8237 - LEANDRO JOSE KLIPSTEIN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais de	UN	100,00		0,0000	1,83	183,00
2	Alho inteiro, sem sinais de deteriorização	Kg	15,00		0,0000	26,16	392,40
7	Mandioca não murcha, sem sinais de deteriorização, descascada	Kg	80,00		0,0000	3,76	300,80
Total do Participante ----->							876,20
Total Geral ----->							3.191,10

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 4/2017 - OU

Processo Administrativo: 176/2017
Processo de Licitação: 176/2017
Data do Processo: 15/09/2017

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 27 de Setembro de 2017

COMISSÃO:

IRINEU LUIS DOS SANTOS - - Presidente da Comissão de Licitação
OTAVIO LEO PITOL - - MEMBRO I
VERIATO TOLEDO - - MEMBRO II